IPIRANGA DO NORTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

encaminha para deliberação da Câmara Municipal de Vereadores, o seguinte projeto de 

lei: 

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no 

valor de até R$ 868.714,64 (oitocentos e sessenta e oito mil setecentos e quatorze 

reais e sessenta e quatro centavos), nos termos do Artigo 41, inc. II da Lei Federal nº 

4.320/64, para Inclusão de dotações e Fontes de Recursos no Orçamento vigente, 

conforme segue: 

Órgão: 05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE